

آپشن آگاهی بخشی شهر وندی هدیه دولت تدبیر!

تابلو در اصل به وسیله‌ای گفته می‌شود که می‌توان روی آن چیزی را نمایش داد. برای همین وقتی که اولاد آدم گاف می‌دهد و قیافه‌اش قرمز می‌شود، همه می‌گویند که تابلوست و بسبب درون اولاد آدم را از بیروشم می‌بینندا؛ البته گاهی اشتباهی فکر می‌کنند که عاشق شده است و صورتش گل انداخته که این از مزایای این دوره دولت است که علاوه بر تدبیر، شعار امید را هم با خود یدک می‌کشد و همه می‌گویند اولاد آدم امید دارد و آرزو بر اولاد آدم عیب نیست و بالاخره یکی می‌آید و بدون توجه به کاهش قیمت نفت در بوجه آتی و افزایش دلار و… زن او می‌شود؛ می‌گویند گل بی عیب خداست (نمی‌دانم منظورشان از گل، من هستم یا دولت!) و پیت حلیی (منظور اولاد آدم است به خودتان نکیرید) پشت و رو ندارد!

بله! داشتم از تابلو می‌گفتم؛ امروزه اما تابلوهایی وجود دارند که می‌توان روی آنها با مازیک پشت و بعد آنها را پاک نمود و دوباره استفاده کرد و کسی نفهمد چی به چیست؛ صرفاًی و گوشت‌فروشی که برود متوجه منظور اولاد آدم می‌شود که تابلو چه نقش عمده‌ای در زندگی روزمره ما دارد. تابلوهایی هم وجود دارند که برای نشان دادن علامت‌های راهنمایی یا زندگی یا تبلیغاتی در سطح شهر و جاهه‌ها می‌باشند. این نوع تابلوها غالباً به گونه‌ای هستند که نمی‌توان نقش روی آن را پاک کرد. این تابلوها هم مستقیم یا جان و مال آدم درگیرند و چه کسی است که با دادن تابلویی بوق ممنوع، بوق زنده باشد و چه کسی است که تابه حال با تابلوهای تبلیغ فلان بانک و بهمان پدیده، دستتر از توی جیبش نکرده باشد و به فکر خیاط نیفتاده باشد که بالاخره یک روز باید سوراخ جیبش را بدوزد!

عارضم به حضور انور یا سعادت شما خوانندگان گرامی، ما در مملکتمان بسنان ممالک پیشترفته، تابلوی برق هم داریم که فضایی است که تجهیزات برقی در آن نصب می‌شود. شرکت تابلو و مجله تابلو و… هم داریم. تابلوی خاک خورده در موزه هنرهای معاصر و تابلو فرش نفیس ما دارد. تابلو خط هم داریم! اما این موارد، آن موردی نیست که موجب شد اولاد آدم امروز تلنگاری را شروع کند و با خودرویی از خودش بدد راه به اینجا بکشاند. اولاد آدم آمده است که به شما بشارت بدهد که درست است که خودروسازها و خودرو فروش‌ها و خودرو خراب‌کن‌ها، روی تخم چشم‌های دولت جاب دارند و عزیز دردانه نعمت‌زاده و سیف و طبیب‌نیا هستند اما آنها هم بالاخره تابلودار شده‌اند و شما هر روز می‌توانید بروید و سر ک بشکید و ببینید چه حق و حقوقی دارید و آنها برای شما چه نوشته‌اند!

بلی! با اجرائی شدن یک قانون جدید، خودروسازان و وارد کنندگان خودرو موظف به نصب تابلوی حقوق مشتریان در محل نمایندگی‌های فروش خودرو برای آگاهی مصرف کنندگان از حقوق قانونی‌شان خواهند بود. یعنی در مواردی نا آگاهی مصرف کنندگان خودرو از حقوق قانونی‌شان باعث تخصیع این حقوق از سوی خودروسازان و وارد کنندگان خودرو شده است و این یعنی فاجعه! کاهش را شنکند کسی که می‌خواهد انواع کتد خوششان را نماند. یا کسی که می‌خواهد رأی بدهد. یا کسی که می‌خواهد برود در مغازه و تخم‌خرج بخرد. یا دانش‌آموزی که می‌خواهد درس بخواند یا آن بابایی که می‌خواهد اینترنت بخرد یا… یعنی حالا که همه حق و حقوقشان را در تمام زمینه‌های می‌دانند حیث است که این یکی را نماند. اصلا بابت نصب تابلو، روی قیمت هر ماشین یک درصد می‌کشیم یا لا. اسمش را هم می‌گذاریم آپشن آگاهی بخشی شهروندی هدیه دولت تدبیر! انظوری چون پولش را داده‌اید، حداقلی می‌روید و به نام تابلو یک سر می‌زنید!

تکونید که چرا این آگاهی‌بخشی را از اینجا شروع کرده‌اند؟ به من بگویید که مثلا این می‌دانید که عدم پرداخت جریمه توقف خودرو در با قاطعیت تمام این خدمات پس از فروش از جمله جنایات خودروفروشان بوده؟ مخصوصاً حال ما دارم کرور کرور، جریمه تاکجیر پروازهای ایران‌ای‌ها و قطارها را می‌دهیم؛ ببخشید می‌گیریم. یا هر چی!

طبق قانون، خودروسازان و وارد کنندگان خودرو در صورتی که خودروی تحت‌گارتاری آنها بیش از دو روز کاری در تعمیرگاه‌ها متوقف شود، موظف به پرداخت خسارتی به عنوان خسارت خواب خودرو، به مالک آن هستند. یا این حالا نا آگاهی مصرف کنندگان از این حق قانونی باعث شده تا خودروسازان و وارد کنندگان خودرو از عمل به وظایف قانونی خود در این زمینه خوار شده و خسارت خواب خودرو را پرداخت نکنند. شما بعد از خواندن تابلو آگاهی‌بخشنتان هنوز خواب بود، می‌توانید به وزارت صنعت، معدن و تجارت یا سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها شکایت کنید تا شرکت خدمات پس از فروش خودروساز یا وارد کننده یونیه ملزم به پرداخت خسارت یاد شده شود. (البته اگر نشانی وزارت‌خانه را داشته باشید یا دربان‌ش شما را راه بدهد یا تلفن‌ش اشغال نباشد یا هزینه پیگیری کرده‌تان ۱۰ برابر ارزش ربالی جریمه خواب‌نباشد)

البته ناراحت نباشید. این فقط قانون است و تا اجرائی بشود و تا یکی را پیدا کنند که قرارداد رومیزی و زیر میز برای برآی تولیدش ببینند، خودروها پیدار شده‌اند و شاید خیلی دخلي به شما پیدا نکند؛ یعنی در تأیید عراضم، در ماه ۵۳ این قانون قید شده است: «نمایندگی مجاز عرضه‌کننده خودرو موظف به نصب تابلوی رتبه نمایندگی و همچنین نصب تابلوی حقوق مشتریان به نحوی که قابل رویت مصرف‌کنندگان باشد در محل پذیرش است. تابلوی حقوق مشتریان توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت (دفتر صنایع خودرو و نیرومحركه) در چهار جوب آیین‌نامه تدوین و به عرضه‌کنندگان اعلام خواهد شد.» حالا یه‌ها به کنار، حال‌کو تا معاون اول این قانون رو ابلاغ کند؟ کو که یک باسواد فرنگ رفته پیدا بشود و متشن را بنویسند؟ کو تا روی تابلو تولید و تکثیر و تأیید کنند؟ کو تا وانت گیر بیاورند و تابلوها را توزیع کنند؟ کو تا نصب بیاید و نصبش کنند؟ کو تا شما بروید و بخوانیدش؟ کو تا…

جهان‌ناما

روسیه از عربستان جلو زد

روسیه در ص‌ه نوا‌میسر برای سومین بار در سال جاری جایگاه عربستان را به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده نفت به چین گرفت. به گزارش ایستا، امراه‌های گمرکی نشان می‌دهد در شرایطی که روسیه سفارت جدیدی را سوی خریداران جدید نفت در چین دریافت کرده است، در ماه نوامبر برای سومین بار در سال جاری جایگاه عربستان را به عنوان بزرگ‌ترین تأمین‌کننده نفت خام چین گرفته است. جهش در صادرات نفت روسیه به چین نشان‌دهنده رقابت شدید بین روسیه به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت جهان در حال حاضر و عربستان بزرگ‌ترین صادرکننده نفت جهان بر سر سهم بازار چین دومین مصرف‌کننده نفت جهان است. اشباع بازار جهانی نفت خطرات را برای تولیدکنندگانی که مایل به فروش نفت با هزینه‌رقبای خود هستند زیاد کرده است. اطلاعات اداره گمرک چین نشان می‌دهد این کشور در ماه نوامبر ۲۰۱۹ هزار و ۹۲۵ بشکه نفت از روسیه و ۸۸۶ هزار و ۹۵۰ بشکه نفت از عربستان وارد کرده است. در ۱۱ ماه نخست اسمال عربستان اولین فروشنده نفت به چین با مجموع صادرات ۴۶ هزار و ۸۰۰ هزار تن (روزانه یک میلیون و ۱۰ هزار بشکه) بوده و میزان صادراتش به چین نسبت به سال گذشته ۲۱ درصد افزایش نشان می‌دهد. روسیه که طی همین دوره صادرات خود را از چین ۲۸ درصد افزایش داده ۳۷ میلیون و ۶۲۰ هزار تن (روزانه ۸۲۲ هزار و ۲۰۰ بشکه) نفت به چین صادر کرده است. چین از ماه ژوئیه به بیش از ۱۲ شرکت مستقل در این کشور اجازه داد که نفت خاص وارد کنند که باعث شده خرید نفت تمام این کشور به سطح بی‌سابقه جدیدی برسد.

۱۲ جوان

گزارش یک **وحدید حاجی‌پور**

روزنامه جوان | شماره ۷۰۷ ع ۲۰۱۸ | پنج‌شنبه ۱۳۹۷ | ۱۲ ربیع‌الاول ۱۴۳۷ |

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۳

خوش چهره و مظاهری خطاب به نیلی:

علت همه مشکلات افت قیمت نفت نیست

نیلی: پیچیدگی مسائل اقتصادی ایران بی‌سابقه است



محمدرضا حکایتی

عباس نوری

فرهاد ایزادزاده

نتیجه‌ای حاصل نشده است، زیر سباز ثیرند و در این میان انتظاراتی که پیش از این خود رئیس‌جمهور از دوران پس‌تیم برای جامعه ایجاد کرده بود را پاک فراموش کردند و در عم از دست رفتن بهای تدریجی نفت بینند و انتظارات اقتصادی ایجاد شده در بین مردم جامعه را که توسط روحانی در دوران پس‌تیم تحریم ایجاد شده بود را سرکوب کند، اما کارشناسان اقتصادی بر این باورند که افت قیمت نفت دلیل همه مشکلات کنونی اقتصاد نیست و دولت با گذشت بیش از دو سال و نیم از عمرش به واسطه برنامه‌های غلط اقتصادی، در رکود در اقتصاد را تشدید کرده است و هم برای خود پدیه‌های انبوهی رقم زده است و هم اینکه سایر بنگاه‌ها را در بحران بدهی فرو برده است. به گزارش «چون» پیش از انتخابات بازدهمین دوره ریاست جمهوری حسن روحانی و مشاورانش با قاطعیت تمام این خدمات پس از فروش از جمله جنایات خودروفروشان بهبود اوضاع اقتصادی دارند و وقتی روی کار آمدند به سرعت اوضاع اقتصادی را سروسامان می‌دهند اما در شرایطی که دولت خیلی روی سواد اقتصاددانش وهمچنین توانایی‌های وزیران کنوکرتنش مانور می‌داد عملاً با زهن کردن تمامی مشکلات کشور بیخ ریش تحریم‌ها و دولت قبل تنها در ۱۰۰ روز ابتدایی دولت کاری از پیش نبرد بلکه با تمرکز بر مذاکرات هسته‌ای، رفع تحریم‌ها را تنها کید حل مشکلات کشور عنوان داشت. حال دولت‌با دنیایی از پدیه‌هایی که بخش قابل ملاحظه‌ای از آن به دولت یازدهم تعلق دارد یا رشد اقتصادی نزدیک به یک درصد و ماشین پولی که بکریز در حال فروپاشی و افزایش حجم نقدینگی است و کودی که هر روز بیش از پیش در حال تشدید شدن است انتظار دارد مردم به دلیل افت قیمت نفت طی یکسال گذشته، مدیریت اقتصادی دولت‌های گذشته که تاکنون تجربه بار نسخه خروج از رکود را برای اقتصاد داده است و

به بانک‌ها و همچنین بیمانکاران بخش خصوصی هم بر مشکلات افزوده است. وی گفت: تحریم‌های اقتصادی و عدم قطعیت در مسائل بین‌المللی هم در تشدید مشکلات مؤثر بوده است و به نظر می‌رسد بعد از رفع تحریم‌ها مشکل جدید در تأمین مالی خواهیم داشت و امروزه دولت با اثبات عوامل و مشکلات ساختاری و درآمدی مواجه است. نیلی افزود: البته حجم نقدینگی در یک سال ۲۰ درصد افزایش یافته است که نشان می‌دهد سیاست‌های دولت انقباضی نبوده است و از همه کارشناسان و منتقدان انتظار داریم که متناسب با واقعیت‌های اقتصادی و بررسی‌های تاریخی، مسائل را مطرح کنند و راه‌حل پیشنهاد دهند.

نیلی گفت: دلیل همه مشکلات نیستت تأثیر ادمه در برنامه ملهماسب مظاهری ـ اقتصاددان ـ آب پاکی را به روی دست نیلی ریخت و با بیان اینکه افت شدید قیمت نفت برای دولت مشکلاتی ایجاد کرده است اما همه مسائل ناشی از قیمت نفت نیست، تأکید کرد: اگر چه دولت در کاهش نرخ تورم موفق بوده است اما رکود اقتصادی همچنان ادامه دارد زیرا کاهش نرخ تورم با سیاست‌های مالی و پولی انقباضی قابل تحقق است. وی افزود: کاهش نرخ تورم به راحتی امکان‌پذیر بود اما برای خروج از رکود اقتصادی تلاش جدی نیاز است. این اقتصاددان گفت: البته دولت یازدهم باید تعمل نکند و به نظر می‌رسد به سیاست جندی‌تری برای حل این مشکلات نیاز است و پرداخت بدهی به پیمانکاران بهتر از پرداخت تسهیلات برای خرید خودرو یا دیگر کالاهاه اساقطی است و اگر دولت ۵۰ هزار میلیارد تومان بدهی خود را به پیمانکاران و شرکتها پرداخت کند در ایجاد تعرفه اقتصادی مؤثرتر خواهد بود.

نیلی در حوزة اقتصاد چالش نظری دارد ـ از سوی دیگر محمد خوش‌چهره ـ اقتصاددان ـ تأکید کرد: به نظر می‌رسد بدنه دولت در عرضه‌های اقتصادی با چالش نظری مواجه است و نوعی آشفتگی در ادمه در برنامه ملهماسب مظاهری ـ اقتصاددان ـ اب پاکی را به روی دست نیلی ریخت و با بیان اینکه افت شدید قیمت نفت برای دولت مشکلاتی ایجاد کرده است اما همه مسائل ناشی از قیمت نفت نیست، تأکید کرد: اگر چه دولت در این تورم موفق بوده است اما رکود اقتصادی همچنان ادامه دارد زیرا کاهش نرخ تورم با سیاست‌های مالی و پولی انقباضی قابل تحقق است. وی افزود: کاهش نرخ تورم به راحتی امکان‌پذیر بود اما برای خروج از رکود اقتصادی تلاش جدی نیاز است. این اقتصاددان گفت: البته دولت یازدهم باید تعمل نکند و به نظر می‌رسد به سیاست جندی‌تری برای حل این مشکلات نیاز است و پرداخت بدهی به پیمانکاران بهتر از پرداخت تسهیلات برای خرید خودرو یا دیگر کالاهاه اساقطی است و اگر دولت ۵۰ هزار میلیارد تومان بدهی خود را به پیمانکاران و شرکتها پرداخت کند در ایجاد تعرفه اقتصادی مؤثرتر خواهد بود.

نیلی گفت: دلیل همه مشکلات نیستت تأثیر ادمه در برنامه ملهماسب مظاهری ـ اقتصاددان ـ آب پاکی را به روی دست نیلی ریخت و با بیان اینکه افت شدید قیمت نفت برای دولت مشکلاتی ایجاد کرده است اما همه مسائل ناشی از قیمت نفت نیست، تأکید کرد: اگر چه دولت در این تورم موفق بوده است اما رکود اقتصادی همچنان ادامه دارد زیرا کاهش نرخ تورم با سیاست‌های مالی و پولی انقباضی قابل تحقق است. وی افزود: کاهش نرخ تورم به راحتی امکان‌پذیر بود اما برای خروج از رکود اقتصادی تلاش جدی نیاز است. این اقتصاددان گفت: البته دولت یازدهم باید تعمل نکند و به نظر می‌رسد به سیاست جندی‌تری برای حل این مشکلات نیاز است و پرداخت بدهی به پیمانکاران بهتر از پرداخت تسهیلات برای خرید خودرو یا دیگر کالاهاه اساقطی است و اگر دولت ۵۰ هزار میلیارد تومان بدهی خود را به پیمانکاران و شرکتها پرداخت کند در ایجاد تعرفه اقتصادی مؤثرتر خواهد بود.

در تصمیم‌گیری‌ها دیده می‌شود. خوش‌چهره با بیان اینکه دولت یازدهم در شرایط سختی، وارث مشکلات اقتصادی کشور است، در آن زمان هم هشدار داده که دولت به سختی می‌تواند بر این مشکلات چیره شود و حتی ممکن است از آبروی خود هم هزینه کند اما آقای روحانی این مشکلات را می‌دانست و در همان شرایط وعده داد که می‌تواند این مسائل را ساماندهی کند. وی افزود: اگر چه کاهش قیمت نفت مشکلاتی را از لحاظ تأمین درآمد برای دولت ایجاد کرده است اما همه مسائل را نباید به درآمدهای نفتی نسبت داد پس دولت در عرصه‌های دیگر به ویژه اجزای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی چه کار کرده است؟ مگر قرار نیستت با اجزای این سیاست‌ها آسیب‌پذیری اقتصاد کشور را وابستگی به درآمدهای نفتی کاهش یابد و نباید امروز همه مسائل را به یک عملی به نام کاهش قیمت نفت نسبت دهیم.

نایدار شدن رکود نتیجه کاهش تورم
وی افزود: دولت با رکود ترومی مواجه بود اما فقط برای یک مشکل از دو مشکل همزمان با یک بیماری از دو بیماری همزمان نسخه نوشت و اولویت را به کاهش نرخ تورم داد که نتیجه طبیعی آن هم پایدار شدن رکود اقتصادی است که سبب شد برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم در نامه‌ای به رئیس‌جمهور در این باره هشدار دهند.

وی افزود: بیکاری که به عنوان یک متغیر بحرانی دیده می‌شود که روز به روز افزایش می‌یابد. خوش‌چهره در ادامه برنامه مشاور اقتصادی روحانی و سایر دولتمردان را که سعی دارند با مقاله‌نویسی مشکلات اقتصادی را حل و فصل کنند به چالش کشید و تصریح کرد: مقاله‌نوشتن و بیان چالش‌ها و مشکلات اگر همراه با راه‌حل‌های واقعی و عملیاتی و ندارد، دولتمردان و کارشناسان باید با ادبیات فنی و با نگرش دقیق و درمان‌محور که بتواند مشکل را برطرف کند نظر دهند. این اقتصاددان گفت: قرار نیستت مردم برای آشنایی با مشکلات به مقالات کارشناسی مراجعه کنند بلکه در متن جامعه حضور دارند اما از دولتمردان انتظار می‌رود که با استدلال‌های منطقی برای درمان بیماری اقتصاد رامحل واقعی نشان دهند.

وی افزود: دولت در عرصه اقتصاد مقاومتی که باها مسئولان آن مدعی شده‌اند ستاد فرماندهی تشکیل داده‌اند و اقدامات خود را در این عرصه با رها تکرار می‌کنند، چرا اثربخش نبوده است؟ اگر دولت در این عرصه موفق بوده است پس چرا از کاهش قیمت نفت آسیب می‌بیند؟

این اقتصاددان گفت: اگر منابع مالی دولت از ناحیه فروش نفت خام کاهش یافته است می‌تواند روی منابع دیگر برنامه‌ریزی کند، اگر دولت اعتماد مردم را جلب کند حدود ۲۰ میلیارد ۱۵ میلیارد دلاری که برخی مسئولان گفته‌اند در نزد مردم وجود دارد می‌تواند با انتشار اوراق مشارکت ارزی استفاده کند.

وی افزود: متأسفانه بخش زیادی از منابع نقدینگی است و به نرخ سود بالای بانک‌ی به سمت بانک‌ها رفته است و هیچ سرمایه‌داری حاضر نمی‌شود پول خود را وارد بورس و تولید کند و این روند اقتصاد را با مشکل مواجه می‌کند که واقعاً فاجعه است. از یک طرف فشار مالیاتی روی بخش تولید است اما پول زیاد در اختیار واسطه‌ها و دلان قرار داده و هیچ مالیاتی هم شاید پرداخت نمی‌کنند.

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک انصار	۲۲۲۲	-۳۱
ح. رادیاپاور ایران	۱۳۷۰	۱۳۷۰
کارخانجات قند فرزون	۲۲۹۲	۳۰۷
ح. سرمایه‌گذاری توسعه ملی	۵۸۳	۵۵
ح. ایران پاساژپرورابر	۳۸۷	۳۵
ح. قطععات اتومبیل ایران	۲۴۵	۲۱
ح. کویر تایر	۱۸۷۸	۱۳۱
صندوق شاخص ۳۰ شرکت فیروزه--سهام	۸۹۳۳	۵۵۱
کتورسازی ایران	۱۵۹۳۰	۷۵۸
شیشه و گاز	۲۴۳۳	۱۱۶
پست بانک ایران	۱۲۱۹	۵۸
قند نیشابور	۱۳۷۷	۶۵
کتدفراپیمانمن	۹۲۳	۴۳
شکر شاهرود	۱۲۱۹	۶۲
ایران ارقام	۲۱۰۰	۱-
کرین ایران	۲۸۷۷	۱۳۷
قند مرویشت	۳۰۸۳	۱۲۶
سرمایه‌گذاری توسعه صنعتی ایران	۸۵۹	۲۰
ایران تایر	۱۵۵۵	۹۳
آزمراذ	۱۷۵۳	۸۳
ح. صنایع بهشت‌ایران	۲۱۰	۷
کشاورزی و دامپزی مگسال	۲۲۷۰۰	۹۷۲
مار کابین	۴۰۲۱	۷۹
ایران پاساژپرورابر	۱۳۸۸	۶۶
فراورده‌های غذایى و قندپیرانشهر	۳۸۹۹	۱۰۲
پلی‌اکریل	۳۵۴۹	۱۲۲
پارس‌سوج	۳۸۷۷	۲۲۷
صنایع لاستیکی سهند	۳۸۷۷	۱۸۲
قندگنکمان	۲۸۰۰	۸۳
قند لرستان	۲۹۷۷	۳۵
حمل و نقل بین‌المللی خلیج فارس	۳۸۸۱	۶۳
ایرکا پارت صنعت	۳۱۳۵	۳۵
سوزاسازی ساختمان تهران	۱۵۲۰	۲۲
شهدا	۸۶۳۳	-۲۲۲
فولاد مبارکه اصفهان	۱۰۹۰	-۲
ملی صنایع مس ایران	۱۲۰۰	-۲۱
قندت خراسان	۹۲۰	۱
لیژتاکیر	۱۲۲۰	۳۷
قنداصفهان	۵۵۰۰	۳۳
ح. فولاد مبارکه اصفهان	۷۳	۰
کارخانجات تولیدی شهید فغانی	۱۹۵۰	۵۲
توسعه معدنی و صنعتی صنایعور	۱۵۲۰	۶۷
لغتایران	۱۳۸۳	۷۰
مس شهیدباهنر	۹۷۷	۱۷
افتت	۳۶۸۷	۱۲۶
تولید مواد اولیه الیافمصنوعی	۳۸۵۰	۱۷۳
تولیدی کاغذ تکسرام	۶۵۳	۲
یکه‌آفرایجان غربی	۱۰۲۳۳	۲۲
بانک سینا	۱۲۲۲	۱۳
فولاد مبارکه اصفهان	۱۸۳۶	۴۳
فراورده‌های نسوزآذر	۲۱۰۸	۷
توسعه معدن روی ایران	۱۰۸۰	۰
سرمایه‌گذاری صنعت بیمه	۱۵۴۸	۱۶
ملی سربوردی ایران	۲۱۱۹	۳۵
آهنکری ترانزپورتسازای ایران	۱۷۹۷	۵۵
سرمایه‌گذاری مانت	۵۹۹	۱۲
الکتتریک خودرو شرق	۱۱۲۰	۳۳
فراورده نسوز ایران	۷۲۰۰	۱۱۷
صنایعات ایران	۳۳۳۶	۲۹
ح. سرمایه‌گذاری غدیراهدینگ	۱	۱
بانک ملت	۱۹۱۰	-۱۵
بانک صادرات ایران	۸۵۲	۲
پلاستیکور	۹۶۴	۱۰
فیر ایران	۲۳۳۸	۱۱۶
فراورده‌های الکتریک	۱۹۱۹	۱۱۳
سرمایه‌گذاری تراکفاله‌ا (هدینگ)	۱۰۹۰	۲۳
ایران خودرو	۱۵۲۰	۳۸
کنترل‌خوردی تکین کفر	۴۶۵۰	۳۹
بی‌منا داد	۱۲۱۰	۲۱
شرکت ارتباطات سیار ایران	۲۹۱۰۰	۱۱۹
صنایع خودروییورد	۷۵۶۱	۷
گسترش نفت و گاز پارسیان	۳۶۰۰	-۳۳
دشت مرغاب	۶۹۸۱	۴۶۱
معدان بافق	۲۱۲۰	۱۵
سرمایه‌گذاری پریس	۷۶۹	۰
صندوق-س. پادشاهسهمادری توسعه ۱	۱۱۸۰۰	۳۹
بیمه ملت	۱۲۳۳	۲۷
پارس مینو	۳۸۸۸	۱۰۵
صنایع شیمیایی سینا	۷۴۳۸	۶۷۳
ایران‌رادو	۲۳۳۳	۲۲
جام‌دارو	۱۰۲۰۱	۷۲
صنعتی بهشهر	۱۷۱۶	-۳۸
ایران ترانسوق	۸۵۰۰	۳۸
گروه صنعتی پاکشو	۱۰۰۸۰	۱۷
خدمات‌فراونک	۱۵۵۰۰	۷۱
سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی	۳۳۷۲	۶۷-
سریس‌پارسیورد	۷۸۸۸	۱۸۰
سیکوتیک گرجی	۴۱۸۰	-۲۱۹
گناتنی	۸۷۰۸	-۱۲۶
سیمان فارس	۴۶۵۰	-۹۹
بانک خاورمیانه	۵۲۰۷	-۵۲
کارخانجات‌رادوبخش	۱۹۷۷	-۵۲
تراکتورسازای ایران	۵۰۲۲	-۳۳
سیمان‌هرمزگان	۳۰۰۰	-۱۸
س. صندوق بازنشستگی کارکنان بانک	۱۰۲۷	-۳۸
بیمه پارسیان	۲۱۰۰	-۲
توسعه معدن پارس	۲۱۰۰	-۱۵
سرمایه‌گذاری توسعه صنایع سیمان	۱۱۸۵	۰
گروه صنایع بهشت‌ایران	۱۱۹۸	۰

اطلاعیه

سازمان ملی استاندارد ایران

الف: ۳۱۳۰

به اطلاع هم میهنان گرامی می‌رساند:

طبق بررسی‌های انجام شده و نتایج نمونه برداری‌ها از سطح بازار نشان می‌دهد که برخی از واحدهای تولیدی دستمال کاغذی، اقدام به درج اطلاعات نادرست یا گمراه کننده در خصوص اعلام تعداد ورق دستمال کاغذی موجود در هر بسته می‌نمایند و یا نسبت به عرضه دستمال به صورت کیلویی و بدون بسته بندی اقدام می‌کنند. لذا به منظور صیانت از حقوق مصرف کنندگان و رفع هرگونه ابهام، توجه هموطنان گرامی را به موارد زیر جلب می‌نماید:

۱- دستمال کاغذی یک فرآورده بهداشتی و مشمول مقررات اجرائی اجباری استاندارد می‌باشد و بر طبق استانداردهای ملی مربوط، باید در بسته بندی‌های بهداشتی و غیر قابل نفوذ (بسته یا جعبه) و با نشانه گذاری کامل و علامت استاندارد عرضه شود. لذا از عموم مردم تقاضا می‌شود که این فرآورده را از فروشگاه‌ها و محل‌های عرضه معتبر خریداری کنند و از خرید دستمال کاغذی‌های فاقد نشان استاندارد که عموماً در خیابان‌ها و معابر عمومی عرضه می‌شوند، جداً خودداری نمایند.
۲- دستمال کاغذی‌های بدون نشان استاندارد با هدف سوء استفاده و کم فروشی، در بسته بندی‌های با ابعاد رایج ولی با تعداد ورق کمتر و کوچکتر از موازین استاندارد عرضه می‌شوند و حتی در بسیاری از موارد دارای آلودگی‌های میکروبی می‌باشند که ضررهای جبران ناپذیری را برای مصرف کننده به دنبال خواهد داشت.

۳- بر طبق قانون، تولید، توزیع و عرضه دستمال کاغذی که مشمول مقررات اجباری استاندارد می‌باشد، بدون نشان استاندارد تخلف محسوب می‌شود و در صورت محرز شدن موضوع، بر طبق قوانین و مقررات مربوطه با آن برخورد خواهدشد.
۴- ابعاد، تعداد ورق دستمال و تعداد لایه تشکیل دهنده هر ورق باید به طور دقیق و واضح هر بروی بسته درج شود.
۵- عرضه و توزیع این فرآورده به صورت فله (بدون بسته بندی)، کیلویی و بدون علامت استاندارد، از موارد تخلف محسوب شده و از طریق سازمان ملی استاندارد ایران و سایر مراجع ذیصلاح قانونی قابل پیگیری می‌باشد.
۶- محصولات عرضه شده به صورت فله ای یا کیلویی، در بسیاری از موارد دارای آلودگی های میکروبی می‌باشند و به همین علت به هموطنان عزیز توصیه می‌شود که از خرید اینگونه فرآورده ها جداً خودداری فرمایند.
خواهشمند است در صورت مشاهده هر گونه تخلف، مراتب را به ادارات کل استاندارد استان‌ها یا سامانه پیگیری سایت سازمان به نشانی www.isiri.org اعلام نمایید.

دفتر روابط عمومی و ارتباطات بین الملل